
—  153  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA11-3-2020 5a Serie speciale - n. 29

    ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE

      Avviso di rettifica e proroga dei termini bando di gara    

     In riferimento al bando di gara per la procedura aperta relativa all’affidamento dei servizi assicurativi per tutto l’I.N.F.N., 
per un periodo di 3 anni, con opzione di rinnovo per ulteriori 3 anni, suddiviso in 6 Lotti: Lotto 1 CIG 81987774D0 – Polizza 
All Risks; Lotto 2 CIG 8198786C3B – Polizza RCT/RCO; Lotto 3 CIG 8198805BE9 – Polizze Infortuni Professionali ed 
Extra-Professionali; Lotto 4 CIG 81988110E0 – polizza RSM Ospiti Stranieri; Lotto 5 CIG 819882084B – Polizza Kasko; 
Lotto 6 CIG 8198824B97 – RC Patrimoniale. - Atto G.E. n. 12308 del 14.01.2020 (avviso pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   , 
V^ Serie Speciale n. 20 del 19.02.2020) - Gara in ASP n.:2495330 - si comunica:  

  La rettifica della Sezione II.I.5), nelle parti di seguito specificate:  
 Dove è scritto: II.I.5) Valore totale stimato: € 11.888.640,21 di cui oneri relativi a rischi da interferenze pari a zero, 

escluse imposte e tasse pari ad € 358.159,79, per un totale lordo di € 12.246.800,00, comprensivo dell’opzione per il rinnovo 
triennale del servizio – leggasi Valore totale stimato: € 10.574.726,78 di cui oneri relativi a rischi da interferenze pari a zero, 
escluse imposte e tasse pari ad € 1.672.073,22, per un totale lordo di € 12.246.800,00, comprensivo dell’opzione per il rin-
novo triennale del servizio; 

 Dove è scritto: Importo a base di gara: € 5.944.320,10 di cui oneri relativi a rischi da interferenze pari a zero, escluse 
imposte e tasse pari ad € 179.079,90, per un totale lordo di € 6.123.400,00, così suddiviso: Importo Lotto 1: € 3.520.782,40, 
di cui oneri relativi a rischi da interferenze pari a zero, escluse imposte e tasse pari ad € 79.217,60, per un totale lordo di 
€ 3.600.000,00; Importo Lotto 2: € 268.948,66, di cui oneri relativi a rischi da interferenze pari a zero, escluse imposte e tasse 
pari ad € 6.051,34, per un totale lordo di € 275.000,00 – leggasi: Importo a base di gara: € 5.287.363,39 di cui oneri relativi 
a rischi da interferenze pari a zero, escluse imposte e tasse pari ad € 836.036,61, per un totale lordo di € 6.123.400,00, così 
suddiviso: Importo Lotto 1: € 2.944.785,28, di cui oneri relativi a rischi da interferenze pari a zero, escluse imposte e tasse 
pari ad € 655.214,72, per un totale lordo di € 3.600.000,00; Importo Lotto 2: € 224.948,88, di cui oneri relativi a rischi da 
interferenze pari a zero, escluse imposte e tasse pari ad € 50.051,12, per un totale lordo di € 275.000,00; 

 Dove è scritto: Importo Lotto 6: € 225.916,87, di cui oneri relativi a rischi da interferenze pari a zero, escluse imposte e 
tasse pari ad € 5.083,13, per un totale lordo di € 231.000,00 – leggasi: Importo Lotto 6: € 188.957,06, di cui oneri relativi a 
rischi da interferenze pari a zero, escluse imposte e tasse pari ad € 42.042,44, per un totale lordo di € 231.000,00. 

 La proroga dei termini per la presentazione delle offerte: Dove è scritto: IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte 
o delle domande di partecipazione: 31 marzo 2020 - Ore: 12:00 – leggasi: 15.04.2020 – Ore: 12:00.

 La rettifica e la proroga dei termini è motivata da un mero errore materiale relativo alla indicazione della percentuale di 
imposte e tasse da applicare ai Lotti 1, 2 e 6 della procedura di gara, come specificatamente dettagliato nella Disposizione del Pre-
sidente dell’INFN n. 21945 del 05 marzo 2020 e relativi allegati, nonché nella Determinazione del Direttore Generale dell’INFN 
N. 37 del 05 marzo 2020, che verranno pubblicate sul sito https://servizi-dac.infn.it/ contestualmente al presente avviso. 

 Gli operatori economici che avessero già inviato un’offerta, potranno inviare una nuova Offerta “Tecnica” ed “Eco-
nomica” da sostituire a quelle precedentemente inviate in modalità telematica sulla piattaforma telematica di negoziazione 
messa a disposizione da Consip S.p..   

  Il direttore generale
Bruno Quarta




